

**БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ (форма № 1С)
НА 30 ИЮНЯ 2020 ГОДА И 30 ИЮНЯ 2021 ГОДА**



**МЕЖДУНАРОДНЫЙ
БАНК
ТАДЖИКИСТАНА**

ЗАО «МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНК ТАДЖИКИСТАНА»

Наименование показателей	Остаток в сомони		Отклонение (+,-)	Темп прироста (%)
	30 июня 2020 года	30 июня 2021 года		
1	2	3	4	5
АКТИВЫ				
Наличность в кассе	99 280 458	154 785 624	+55 505 166 ▲	+55.9% ▲
К получению из НБТ	22 691 574	73 156 268	+50 464 694 ▲	+222.4% ▲
К получению из местных банков	112 034	23 781 994	+23 669 960 ▲	+21127.5% ▲
К получению из иностранных банков	84 446 990	191 233 083	+106 786 093 ▲	+126.5% ▲
Межбанковские ссуды	2 223 400	1 075 225	-1 148 175 ▼	-51.6% ▼
Сертификаты НБТ	0	377 572	+377 572 ▲	+100.0% ▲
Ссуды	130 851 915	208 120 100	+77 268 185 ▲	+59.1% ▲
ФПВП по ссудам	-1 734 706	-2 192 189	+457 483 ▲	+26.4% ▲
Инвестиции в дочерних компаниях	17 480 297	8 324 267	-9 156 030 ▼	-52.4% ▼
Основные средства	35 053 039	26 983 833	-8 069 206 ▼	-23.0% ▼
Другие активы	16 613 967	22 326 578	+5 712 611 ▲	+34.4% ▲
ИТОГО - АКТИВЫ	407 018 968	707 972 355	+300 953 387 ▲	+73.9% ▲
ПАССИВЫ				
К оплате НБТ	3 092 520	3 396 300	+303 780 ▲	+9.8% ▲
К оплате местным банкам	3 162 691	139 539 947	+136 377 256 ▲	+4312.1% ▲
К оплате иностранным банкам	2 141 770	493 030	-1 648 740 ▼	-77.0% ▼
Депозиты	266 349 504	431 770 517	+165 421 013 ▲	+62.1% ▲
Другие обязательства	16 149 464	11 808 563	-4 340 901 ▼	-26.9% ▼
ИТОГО - ПАССИВЫ	290 895 949	587 008 357	+296 112 408 ▲	+101.8% ▲
ОБЩИЙ КАПИТАЛ				
Оплаченный и избыток капитала	104 500 000	104 500 000	0	0.0%
Резервы капитала	3 920 724	3 928 293	+7 569 ▲	+0.2% ▲
Прибыль текущего года	7 702 295	12 535 705	+4 833 410 ▲	+62.8% ▲
ИТОГО - КАПИТАЛ	116 123 019	120 963 998	+4 840 979 ▲	+4.2% ▲
ИТОГО - ПАССИВЫ И КАПИТАЛ	407 018 968	707 972 355	+300 953 387 ▲	+73.9% ▲

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ (форма № 2С)
НА 30 ИЮНЯ 2020 ГОДА И 30 ИЮНЯ 2021 ГОДА



МЕЖДУНАРОДНЫЙ
БАНК
ТАДЖИКИСТАНА

ЗАО «МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНК ТАДЖИКИСТАНА»

Наименование показателей	Остаток в сомони		Отклонение (+,-)	Темп прироста (%)
	30 июня 2020 года	30 июня 2021 года		
1	2	3	4	5
Проценты				
а. Процентные доходы	14 545 760	19 861 500	+5 315 740▲	+36.5%▲
б. Процентные расходы	4 042 640	6 843 230	+2 800 590▲	+69.3%▲
Чистый результат	10 503 120	13 018 270	+2 515 150▲	+23.9%▲
Операции в иностранной валюте				
а. Доход	17 302 481	12 272 436	-5 030 045▼	-29.1%▼
б. Расход	9 156 554	7 203 125	-1 953 429▼	-21.3%▼
Чистый результат	8 145 927	5 069 311	-3 076 616▼	-37.8%▼
Ценные бумаги и инвестиции				
а. Доход	906 900	4 700 736	+3 793 836▲	+418.3%▲
б. Расход	0	0	0	0.0%
Чистый результат	906 900	4 700 736	+3 793 836▲	+418.3%▲
Другие операции				
а. Доход	8 510 939	14 204 272	+5 693 333▲	+66.9%▲
б. Расход	19 073 302	25 088 835	+6 015 533▲	+31.5%▲
Чистый результат	-10 562 363	-10 884 563	-322 200▼	-3.1%▼
ФПВП по активам				
а. Уменьшение ФПВП	221 617	5 677 008	+5 455 391▲	+2461.6%▲
б. Расходы на формирование ФПВП	673 043	1 300 626	+627 583▲	+93.2%▲
Чистый результат	-451 426	4 376 382	+4 827 808▲	+1069.5%▲
Доход до уплаты налогов	8 542 158	16 280 136	+7 737 978▲	+90.6%▲
Налог на прибыль	839 863	3 744 431	+2 904 568▲	+345.8%▲
Чистая прибыль (+) убыток (-)	7 702 295	12 535 705	+4 833 410▲	+62.8%▲

Норматив достаточности капитала (K1.1)	35.37%	21.97%	-13.40▼	-37.88%▼
Норматив достаточности капитала (K1.2)	22.29%	14.48%	-7.81▼	-35.00%▼
Норматив ликвидности (K2.1)	112.16%	88.59%	-23.57▼	-21.01%▼
ROA	3.8%	3.5%	-0.24▼	-7.8%▼
ROE	13.3%	20.7%	+7.46▲	+55.6%▲
Количество филиалов	7	9	+2.0▲	+28.5%▲
Количество ЦБО	6	9	+3.0▲	+50.0%▲
Количество банкоматов	19	26	+7.0▲	+36.8%▲
Количество POS терминалов (за пределами кредитной организации)	453	451	-2▼	-0.4%▼
Количество автоматических терминалов	14	142	+128▲	+914.0%▲